
COMUNE DI MARINO
Città Metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

- AREA II -

N.
DEL

166
10-02-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DEFINITIVI AMMESSI E NON AMMESSI PER LE
RICHIESTE DI RIMBORSO AL PAGAMENTO DELLA TA. RI. ANNO 2022

IL DIRIGENTE

Richiamate

la deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 21.12.2022 con la quale è stato approvato il DUP

ed il bilancio di previsione finanziario per triennio finanziario 2023 – 2025;

la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 19.05.2022 con la quale è stato approvato il

rendiconto di gestione e relazione della giunta, esercizio finanziario 2021, ex art. 227 e 151, comma

6, d.lgs. n. 267/2000;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 88 del 22.06.2022 avente ad oggetto: "Approvazione

del piano esecutivo di gestione (PEG) 2022, del piano dettagliato degli obiettivi e del piano della

performance ai sensi dell’art. 169 del Tuel";

Viste

la Determinazione dell’Area II n. 928 del 03/11/2022, che si intende qui interamente richiamata,

con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per la concessione di un contributo a sostegno per

il rimborso del pagamento delle utenze Ta. Ri. Anno 2022 e predisposto il relativo impegno di

spesa utilizzando specifiche risorse Emergenza Covid-19;

la Determinazione dell’Area II n. 1221 del 28/12/2022, che si intende qui interamente richiamata,

con la quale è stato predisposto ulteriore impegno di spesa per l’erogazione del rimborso in parola

utilizzando risorse derivanti dal Fondone Covid;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA II - - N. 166 DEL 10-02-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

I -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

16
6 d

el 
10

-0
2-

20
23

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  R

OB
ER

TO
 G

AS
BA

RR
ON

I -
 en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ca

me
re

 Q
ua

lifi
ed

 E
lec

tro
nic

 S
ign

atu
re

 C
A 

-



la Determinazione dell’Area II n. 64 del 19.01.2023 con cui sono state pubblicate le liste

provvisorie con l’elenco degli ammessi e non ammessi al contributo a titolo di rimborso per il

pagamento della Ta. Ri. 2022;

Considerato che

a seguito dell’istruttoria definitiva, eseguita dagli uffici preposti sulla base delle

osservazioni/integrazioni pervenute entro il termine di giorni 15 dalla data di pubblicazione degli

elenchi provvisori, sono state definitivamente ammesse n. 169 richieste e definitivamente non

ammesse n. 96 richieste;

l’Amministrazione ha redatto n. 2 liste definitive, Allegato A e Allegato B, parti integranti e

sostanziali del presente atto, con l’indicazione, a tutela della riservatezza dei dati personali, del solo

numero di protocollo comunale e dell’importo del contributo riconosciuto, ovvero del numero di

protocollo e della causa di esclusione;

che trattasi di contributo di sostegno alle famiglie, riconosciuto come rimborso di spese

effettivamente sostenute per la quota Ta.ri anno 2022, che verrà erogato dall’Amministrazione

Comunale nel limite massimo di euro 300,00 per richiesta a mezzo di bonifico bancario;

Ritenuto opportuno approvare e pubblicare sul sito istituzionale e sull’Albo Pretorio dell’Ente le

citate liste definitive per darne visibilità agli interessati;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (Tuel);

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

lo Statuto comunale;

il Regolamento comunale sui controlli interni;

il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le premesse sopra esposte e che debbono qui intendersi integralmente richiamate e trascritte che

ne costituiscono motivazione ai sensi della legge 241/1990.

di approvare, parti integranti e sostanziali del presente atto:1.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA II - - N. 166 DEL 10-02-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

I -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

16
6 d

el 
10

-0
2-

20
23

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  R

OB
ER

TO
 G

AS
BA

RR
ON

I -
 en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ca

me
re

 Q
ua

lifi
ed

 E
lec

tro
nic

 S
ign

atu
re

 C
A 

-



- l’Allegato A – Elenco definitivo protocolli ammessi al contributo comunale per il rimborso

della Ta.ri 2022;

- l’Allegato B – Elenco definitivo protocolli non ammessi al contributo comunale per il

rimborso della Tari 2022 e relativa motivazione

pubblicare sul sito istituzionale gli elenchi definitivi A e B approvati, per consentirne la2.

massima visibilità;

la copertura finanziaria è garantita con gli impegni n.793 sul capitolo 1040226, n. 1053 sul3.

capitolo 1040300 e n. 1054 sul capitolo 1040270;

di stabilire che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del4.

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il parere

favorevole sulla regolarità tecnica in ordine alla legittimità, correttezza e regolarità

dell'azione amministrativa è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento

da parte del dirigente Responsabile del Servizio e sarà sottoposto al controllo contabile da

parte del Responsabile del Servizio Economico –Finanziario, da rendersi mediante

apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, della L. n. 190/2012 e dell'art5.

6 del DPR n 62/2013 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale

nei confronti del responsabile del presente procedimento Dott. Roberto Gasbarroni e

dell'assenza dei vincoli di parentela con il contraente;

di stabilire che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Economico –Finanziario6.

per gli adempimenti di cui  all'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 (Tuel), e per il parere

di regolarità contabile di cui all'art. 147-bis del Tuel, diventa esecutiva con l'apposizione del

visto di regolarità contabile e viene pubblicata sull'Albo Pretorio on line del Comune ai fini

della generale conoscenza (art. 32 Legge 69/2009)

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio7.

comunale, saranno assolti gli eventuali ulteriori obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.

33/2013.

di rendere noto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso all’Autorità8.

giudiziaria competente entro il termine di 60 (sessanta) giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.

n. 104 del 2010 o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120

(centoventi) giorni ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199 del 1971, decorrenti, in entrambi

casi, dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA II - - N. 166 DEL 10-02-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

I -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

16
6 d

el 
10

-0
2-

20
23

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  R

OB
ER

TO
 G

AS
BA

RR
ON

I -
 en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ca

me
re

 Q
ua

lifi
ed

 E
lec

tro
nic

 S
ign

atu
re

 C
A 

-



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA II - - N. 166 DEL 10-02-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

I -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

16
6 d

el 
10

-0
2-

20
23

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  R

OB
ER

TO
 G

AS
BA

RR
ON

I -
 en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ca

me
re

 Q
ua

lifi
ed

 E
lec

tro
nic

 S
ign

atu
re

 C
A 

-



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.
DEL

166
10-02-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DEFINITIVI AMMESSI E NON AMMESSI PER LE
RICHIESTE DI RIMBORSO AL PAGAMENTO DELLA TA. RI. ANNO 2022

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere

FAVOREVOLE

in ordine alla regolarità tecnica della determinazione 166 del 10-02-2023, attestandone la regolarità
e correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

La presente determinazione viene così sottoscritta:

Data, 10-02-2023 IL DIRIGENTE
- AREA II -

DR. ROBERTO GASBARRONI
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA II - - N. 166 DEL 10-02-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

I -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

16
6 d

el 
10

-0
2-

20
23

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  R

OB
ER

TO
 G

AS
BA

RR
ON

I -
 en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ca

me
re

 Q
ua

lifi
ed

 E
lec

tro
nic

 S
ign

atu
re

 C
A 

-


